
KONTRATE SHITBLERJE 
E KUOTAVE TE KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE 

"ECO MOTORS TRADE" SH.P.K 

Ne Tiranë, sot në data 29.03.2018 (dymje e tetembedhjetè), nënshkruhet kjo kontrate me 
palët e mëposhtme: 

SHITESI: 

- Zt. Mikele BEKTESHI, i biri i Engjellushit, i datelindjes 24.10.1997, banues në 
Tirane, pajisur me letërnjoftimin (ID) me Nr. 033000841, shtetas shqiptar, madhor dhe 
me zotësi td plote per te vepruar 

BLERESI: 

-  Zt. Mark JAKA, i biri i Frrokut, I datelindjes 19.04.1977, banues në Tiranë, pajisur 
me Ietërnjoftimin (ID) me Nr. 032949460, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotësi te 
plotë per të vepruar; 

- Zt. Admir KADELI, lindur në Lezhë, me 08.05.1989 dhe banues ne Tiranë, I 
identifikuar me ietërnjoftimin (ID) me Nr. 027507535, shtetas shqiptar, madhor dhe me 
zotësi të plote per td vepruar; 

-  Zt. Mark GJINAJ, i biri i Ndue-s, lindur në Lumbardhë, Puke, i datëlindjes 
10.03.1966, banues ne Tiranë, i identifikuar me letërnjoftimin (ID) me Nr. 
0280525798, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotësi td plote per td vepruar; 

Palët, madhore dhe me zotësi të plotejuridike per të vepruar, vendosën të nënshkruajnC këte 
Koniratë td Shitblerjes së kuotave të kapitalit themeltar si vjjon: 

Neni I - Objekti I Kontratës: 
Objekt I kesaj kontrate është shitja e 20% të Kuotës së Kapitalit themeltar td shoqerise 
"ECO MOTORS TRADE" Sh.p.k. nga Ortaku Z. Mikele Bekteshi tek Ortakët e tjerë 
Blerës Z. Mark Jaka, Z. Admir Kadeli dhe Z. Mark Gjinaj. 

Neni 2 - Përmbajtja e Kontratës 
Shoqeria "ECO MOTORS TRADE" Sh.p.k.,  eshte person juridik shqiptar, e regjistruar 
prane Qendres Kombëtare td Regjistrimit me data 13.01.2016 me Nr. NIPT-i L61313060U, 
me kapital themeltar në vleren 100 iekë Njeqind) lekë. 

Shitësi Z. Mikele Bekteshi, është Ortak i shoqenise "ECO MOTORS TRADE" Sh.p.k, 
dhe pronar i 20 % të Kapitalit themeltar te kesaj shoqerie në vleren 20 Leke (Njëzetë 
lekë). 

Shitësi Z. Mikele Bekteshi dekiaron se me vuilnetin e tij të plote e te lire i shet Ortakut 
Blerës Z. Mark Jaka jQ td Kuotës se tij të Kapitalit, I ciii edhe ai është dakort me blerjen e 
saj. 

Shitësi Z. Mikele Bekteshi dekiaron se me vulinetin e tij td plote e të lire i shet Ortakut 
Blerës Z. Admir Kadeli 	td Kuotes së tij te Kapitalit, I ciii edhe ai eshte dakort me blerjen 
e saj. 



Shitësi Z. Mikele Bekteshi dekiaron se me vuilnetin e tij te plote e td lire i shet Ortakut 
Bleres Z. Mark Gjinaj 5% të Kuotës së tij td Kapitalit, i ciii edhe ai është dakort me blerjen e 
saj. 

Neni 3  -  cmimi dhe inënyra e pagesës 
Palët kane rënë dakort që cmimi i shitjes te jetë si me poshte: 

10 lekë (Dhjete) per pjesën e Kuotës që Z. Mikele Bekteshi i shet Ortakut Blerës Zt. 
Mark Jaka, çmim ky që përkon me vieren e 10 % te kapitalit fihlestar që kalon në 
pronësi td Bleresit. 
5 leke (Pesë) per pjesen e Kuotës që Z. Mikele Bekteshi i shet Ortakut Bleres Zt. 
Admir Kadeli çmim ky që përkon me vlerën e 5 % të kapitalit fihlestar që kalon në 
pronesi të Bleresit. 

- 5 leke (Pesë) per pjesen e Kuotes që Z. Mikele Bekteshi i shet Ortakut Blerës Zt. 
Mark Gjinaj, cmim ky që perkon me vlerën e 5 % të kapitalit fihlestar që kalon ne 
pronesi td Blerësit. 

Bleresit e kane. bërë likujdimin e shumave së mësipërme. Shitesi dekiaron se i ka marre 
plotesisht shumat e mësipërme. 

Neni 4 - Mënyra e kalimit te proOsisE tek blerësi 
Me nënshkrirnin e kësaj kontrate shitesi humbet cdo të drejtë reale mbi keto perqindje te 
kapitalit, ndersa blerësit behen zotëruesit e ligjshem te ketyre perqindj eve të kapitalit 
themeltar. 

Pra, Ortaku Blerës Z. Mark Jaka, behet pronar i 1 (një) Kuote me vlerë td pergjithshme 40 lekë 
që perben 40 % te kapitalit themeltar te shoqerise "ECO MOTORS TRADE" Sh.p.k. 

Ortaku Blerës, Z. Admir Kadeli bëhet pronar i 1 (nje) Kuote me vlerë td pergjithshme 30 lekë që 
perben 30 % td kapitalit themeltar td shoqerise "ECO MOTORS TRADE" Sh.p.k 

Ortakut Blerës, Z. Mark Gjinaj behet pronar i 1 (nje) Kuote me viere td pergjithshme 30 lekë qe 
perben 30 % td kapitalit themeltar te shoqerise "ECO MOTORS TRADE" Sh.p.k 

Kushte td tjera midis palëve nuk ka. 
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